
                                                                                                          
 
 

Uchwała Nr XII/92/2012 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  27 lutego 2012 roku 
 
 
o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Radłowie poprzez likwidację Szkoły 
Filialnej w Jaskółkach. 
 
 
 
Na podstawie art.59 ust.1,2 i 6 w związku z art.5c pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty ( t. j. z 2004 roku Nr 256 poz. 2572 ze zm.) oraz art.18 ust.2 pkt.9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze 
zm.) uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 roku zamierza się zlikwidować Szkołę Filialną w Jaskółkach, 
podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej w Radłowie. 
 
§ 2. Uczniowie z obwodu likwidowanej Szkoły Filialnej w Jaskółkach od 1 września 2011 
roku uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Radłowie. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Uzasadnienie 
do uchwały  Nr XII/92/2012 

Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia  27 lutego 2012 roku. 

 
 

o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Radłowie poprzez likwidację Szkoły 
Filialnej w Jaskółkach. 

 
 
  
Na podstawie art.59 ust.1,6  w związku z art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty ( t. j. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze 
zm.) uchwala , co następuje: 
 
W roku szkolnym 2010/2011 w Szkole Filialnej nauki w klasie I nie podjął Ŝaden uczeń, w 
klasie II liczba uczniów wynosiła 10, w klasie III liczba uczniów wynosiła 7. 
W roku szkolnym 2011/2012 ponownie w klasie I nauki nie podjął Ŝaden uczeń a uczniowie 
klasy III na wniosek rodziców podjęli naukę w Szkole Podstawowej w Radłowie. 
Liczba dzieci w obwodzie Szkoły Filialnej w Jaskółkach w poszczególnych rocznikach: 
rocznik 2005 -  5 dzieci ( 3 dzieci - deklaracja podjęcia nauki w Szkole Filialnej w 
Jaskółkach) 
rocznik 2006 -  4 dzieci  ( 3 dzieci - deklaracja podjęcia nauki w Szkole Filialnej w 
Jaskółkach) 
rocznik 2007 -  9 dzieci  ( 3 dzieci - deklaracja podjęcia nauki w Szkole Filialnej w 
Jaskółkach) 
rocznik 2008    -   4 dzieci 
rocznik 2009    -   5 dzieci       
Liczba uczniów w Szkole Filialnej w Jaskółkach w poszczególnych latach przedstawia się 
następująco (symulacja): 
rok szkolny 
                 2012/2013             5 uczniów   (według deklaracji  -   3 uczniów)    
                 2013/2014             9 uczniów   (według deklaracji  -   6 uczniów) 
                 2014/2015           18 uczniów   (według deklaracji  -   9 uczniów) 
                 2015/2016           17 uczniów   (według deklaracji  - 10 uczniów) 
                 2016/2017           18 uczniów   (według deklaracji  - 12 uczniów) 
 
W związku z powyŜszym dzieci zamieszkałe w obwodzie Szkoły Filialnej w Jaskółkach będą 
realizowały obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej w Radłowie.  
Uczniowie, którym wydłuŜy się droga z domu do szkoły ponad limit określony w art. 17 ust. 
2 ustawy o systemie oświaty gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu. 
Nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni nadal pozostają zatrudnieni w Szkole 
Podstawowej w Radłowie. 
W dalszym ciągu w miejscowości Jaskółki będzie funkcjonował oddział przedszkolny  Szkoły 
Podstawowej w Radłowie, który realizuje zadania w rozszerzonej ofercie wychowawczej, 
opiekuńczej i dydaktycznej przez 10 godzin dziennie. 



W myśl ustawy o systemie oświaty konieczne jest powiadomienie rodziców uczniów 
likwidowanej placówki, jednak w przedmiotowej sprawie nie jest konieczne, gdyŜ od 01 
września 2011 roku Ŝadne dziecko nie uczęszcza do Szkoły Filialnej w Jaskółkach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


